
 

令和 6 年 2 月吉日 

月曜レディースセミナー 受講者各位 

日本将棋連盟関西本部 教室担当 

 

受講料改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

日頃より受講料維持に努めてまいりましたが、昨今の物価上昇等の影響からレディース

セミナーでは 4 月より受講料を改定させていただくこととなりました。 

大変心苦しい限りではございますが、何卒ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

レディース初級セミナー(90 分) 《昼》13:00～14:30 《夜》18:45～20:15 

  受講料 ： 1,200 円/回 → 1,800 円/回 

月謝制 ： 4,000 円/月 → 6,000 円/月 

 

レディース中級セミナー(120 分)  15:00～17:00 

  受講料 ： 1,500 円/回 → 2,000 円/回 

  月謝制 ： 5,500 円/月 → 7,000 円/月 

 

※偶数月開講レディース入門セミナーに関する変更はございません。 

※4 月以降も現状時間帯の変更はございません。現会館での最終開講日・新会館での開講予

定につきましては決定次第公開いたします。 

 

 

その他ご質問等ございましたらお気軽に教室担当スタッフまたは関西将棋会館道場までお

尋ねください。 

 

関西将棋会館道場 TEL:06-6451-0220(道場営業日 11:30-18:00) 

関西将棋会館教室 E-mail：kansai-school@shogi.or.jp 


